
UCHWAŁA NR LXVII/524/24 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie: przejęcia od Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad zadania w 

zakresie utrzymania chodników i przejść pieszych 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i ust.3,  art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z  późn. zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przejęcie od Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad do 

wykonywania zadania publicznego obejmującego: całoroczne utrzymanie chodników  oraz zieleni 

znajdujących się w pasie drogowym drogi nr 57 : 

1) od km 65+793 do km 66+741 (msc. Dźwierzuty), od km 69+890 do km 70+111 (skrzyżowanie 

do msc. Stankowo) oraz od km 72+392 do km 72+670 i od km 72+760 do km 72+915 (msc. 

Linowo) w zakresie zbierania zanieczyszczeń z pasa drogowego, 

2)  od km 65+793 do km 66+610 (msc. Dźwierzuty), od km 69+903 do km 70+114 

(skrzyżowanie do msc. Stankowo) oraz od km 72+448 do km 72+670 (msc. Linowo), w 

zakresie sprzątania pasów drogowych, 

3) od km 65+793 do km 66+741 (msc. Dźwierzuty) oraz od km 72+392 do km 72+915 (msc. 

Linowo), w zakresie koszenia pasa drogowego i grabienia wraz z wywozem pokosu, 

4) od km 65+812 do km 65+855 str. P i od km 65+846 do km 66+601 str. L (msc. Dźwierzuty), 

od km 69+964 do km 70+022 str. P i od km 69+903 do km 70+114 str. L (skrzyżowanie do 

msc. Stankowo), od km 72+550 do km 72+670 str. P i od km 72+448 do km 72+670 str. L  

(msc. Linowo), w zakresie zimowego utrzymania chodników, 

które to zadania należą do obowiązku zarządcy drogi, tj. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad. 

§ 2 

Przejęcie zadania, o którym mowa w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem 

Gminy Dźwierzuty a Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, regulującego w 

szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

§ 3 

 

Uchyla się uchwałę Nr XXVI/225/17 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 

przejęcia od Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad zadania w zakresie utrzymania 

chodników i przejść pieszych. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób przewidziany w statucie 

Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Arkadiusz Aleksander Nosek  



Uzasadnienie  

 

Wójt Gminy Dźwierzuty planuje zawrzeć porozumienie z organem administracji rządowej, tj. 

Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, Zarządcą drogi krajowej 

Nr 57, w ramach którego Wójt Gminy zamierza przejąć jako Zarządca dróg gminnych zadanie w 

zakresie całorocznego utrzymanie chodników oraz zieleni, znajdujących się w pasie drogowym drogi 

nr 57, biegnącym na terenie Gminy Dźwierzuty. Na realizację powyższego zadania Gmina otrzyma 

środki finansowe, w wysokości określonej w porozumieniu.  

Stosowanie do zapisów art. 8 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, które gmina może 

wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji. 

Zatem podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest zasadne.  


